
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

Direzione Generale per i sistemi informativi e la statistica 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge n. 550 del 28 dicembre 1995 art. 2 comma 11 relativa alla disciplina per la 

concessione dei buoni pasto al personale civile dei Ministeri e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche; 

VISTA  la legge 31 dicembre 2009, n. 196, avente a oggetto “Legge di contabilità e finanza 

pubblica”; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze del 5 marzo 2012, con il quale 

sono state individuate le tipologie di beni e di servizi per le quali le Amministrazioni 

centrali e periferiche dello Stato sono tenute ad approvvigionarsi mediante le 

convenzioni stipulate ex art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, adottato ai sensi 

dell'art. l, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

VISTO che la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto è compresa 

nelle tipologie di beni e servizi di cui al citato decreto ministeriale del 5 marzo 2012; 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto ministeriale del 7 giugno 2017, n. 122 "Regolamento recante disposizioni 

in materia di servizi sostitutivi di mensa, in attuazione dell'articolo 144, comma 5, del 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50"; 

VISTO  il D.L. n. 1 del 9 gennaio 2020 recante “Disposizioni urgenti per l’istituzione del 

Ministero dell’istruzione e del Ministero dell’università e della ricerca”, convertito in 

legge con modificazioni con L. 5 marzo 2020 n. 12; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020, n. 166, con 

il quale è stato emanato il “Regolamento concernente la riorganizzazione del 

Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione del 5 gennaio 2021, n. 6 con cui si individuano 

gli Uffici di livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione centrale del 

Ministero dell’Istruzione; 

VISTA la legge 30 dicembre 2021, n. 234 recante il “Bilancio di previsione dello Stato per 

l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 31 dicembre 2021 recante la 

“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

Direzione Generale per i sistemi informativi e la statistica 

 
previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e per il triennio 2022 – 2024” e in 

particolare la tabella 7 allegata al medesimo decreto; 

VISTO il DDG n. 140 del 2 dicembre 2022 con cui si autorizza l’acquisto della fornitura di n. 

13.000 Buoni Pasto elettronici mediante adesione alla Convenzione Consip Buoni 

Pasto 9 Lotto 7 (Lazio) per il personale della DGSIS per la durata di 18 mesi; 

VISTO l’ordine di acquisto OdA n. 7063168 effettuato sul sito di Acquisti in rete di Consip il 

7 dicembre 2022 con la società Repas Lunch Coupon srl – c.f. 08122660585 – Via 

Nazionale 172 – 00184 – Roma per la fornitura di n. 13.000 Buoni pasto elettronici 

del valore nominale di € 7,00 cadauno; 

CONSIDERATO che la società Repas Lunch Coupon srl – c.f. 08122660585 effettua uno sconto pari al 

16,51% del valore nominale del singolo buono pasto; 

VISTA  la dichiarazione sostitutiva su Mepa rilasciata dal legale rappresentante della società 

Repas Lunch Coupon srl – c.f. 08122660585 relativa ai requisiti generali e speciali di 

cui all’art. 80, d.lgs. n. 50 del 2016; 

VISTA la disponibilità di competenza e cassa sui capitoli 1181 e 1174 “Somma occorrente 

per la concessione di buoni pasto al personale” del bilancio di questo Ministero per 

gli esercizi finanziari 2022 e 2023, 

DECRETA  

Articolo 1  

È approvato l’ordine di acquisto n. 7063168 del 7 dicembre 2022 con la società Repas Lunch Coupon srl – c.f. 

08122660585 – Via Nazionale 172 – 00184 – Roma, a seguito all’adesione alla Convenzione Consip Buoni 

Pasto 9 Lotto 7 (Lazio) per l’acquisto di n. 13.000 Buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00 per il 

personale della DGSIS per una durata di 18 mesi. 

A seguito dello sconto applicato dalla società l’importo totale dell’affidamento è pari ad € 75.920,00 + Iva € 

3.036,80 (tot. € 78.956,80). 

Articolo 2  

La spesa grava sui capitoli 1181 e 1174 “Somma occorrente per la concessione di buoni pasto al personale” 

del bilancio di questo Ministero per gli esercizi finanziari 2022 e 2023. 

 

  
    IL DIRETTORE GENERALE 
            Ing. Davide D’Amico  


		2022-12-22T11:44:15+0000
	D'AMICO DAVIDE


		2022-12-22T12:49:55+0100
	protocollo




